
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32942 43Terça-feira, 04 DE AGOSTO DE 2015

Portaria de Instauração n.º 036/2015
Data da Instauração: 30/07/2015
Objeto: Apurar a qualidade do atendimento dispensado pela 
Secretaria Municipal de Saúde - SESMA ao paciente do Sistema 
Único de Saúde - SUS LEVINDO DOS SANTOS CARNEIRO, 
idoso de 65 anos de idade, acometido de hérnia de disco, 
especifi camente no que diz respeito à sua necessidade de se 
submeter à avaliação clínica por um médico especialista em 
neurocirurgia.
Promotora de Justiça: Dra. Joana Chagas Coutinho (em exercício)

Protocolo 859127
Extrato de Publicação da Portaria n.º 037/2015-MP/2ª 
PJDIAT/BELÉM-PA
A PROMOTORA DE JUSTIÇA EM EXERCÍCIO NO 2º CARGO DA 
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DAS PESSOAS COM 
DEFICIÊNCIA E DOS IDOSOS, E DE ACIDENTES DE TRABALHO 
DA CAPITAL, Dra. Joana Chagas Coutinho, torna pública a 
Portaria n.º 037/2015-MP/2ªPJDIAT/BELÉM-PA, que instaurou 
Procedimento Preparatório, que se encontra à disposição na sede 
do Ministério Público Estadual, na Rua Ângelo Custódio, n.º 36, 
Anexo I, Bairro da Cidade Velha, nesta cidade de Belém-PA.
Portaria de Instauração n.º 037/2015
Data da Instauração: 03/08/2015
Objeto: Apurar a qualidade do atendimento dispensado pela 
Secretaria de Estado de Saúde Pública do Pará - SESPA à paciente 
do Sistema Único de Saúde - SUS MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO 
BORGES COSTA idosa de 61 anos de idade, acometida de asma 
predominantemente alérgica (CID 10 J 45.0), especifi camente 
no que diz respeito ao fornecimento do medicamento XOLAIR 
150mg (princípio ativo: omalizumabe).
Promotora de Justiça: Dra. Joana Chagas Coutinho (em exercício)

Protocolo 859139
PORTARIA N.º 4448/2015-MP/PGJ

A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
JURÍDICO-INSTITUCIONAL, usando das atribuições que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº 4574/2013-MP/PGJ, de 24 
de julho de 2013,
CONSIDERANDO o disposto no art. 18, inciso IX, alínea f, da Lei 
Complementar nº 057, de 06 de julho de 2006 c/c art. 9º, III da 
Resolução n.º 023/2012-CPJ;
CONSIDERANDO os termos do ofício n.º 079/2015-MP/1ª PJM., 
datado de 4/5/2015, protocolizado sob n.º 19636/2015, em 
5/5/2015;
R E S O L V E:
REVOGAR a designação da Promotora de Justiça LÉA CRISTINA 
MOUZINHO DA ROCHA para acompanhar o inquérito policial n.º 
430/2015.000002-2, contida na portaria n.º 2303/2015-MP/
PGJ, de 30/4/2015.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A 
ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. Belém, 29 de julho de 2015.

ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,Área jurídico-institucional, em 
exercício

Protocolo 859196
EXTRATO DA PORTARIA N° 002/2015-MP/PJ/BN

A Promotora de Justiça de Brasil Novo, com fundamento no 
art. 27 da Lei 12.101/2009 e no Provimento Conjunto n° 
010/15-MP/PGJ/GCMP, publicado no Diário Ofi cial do Estado n° 
32890, de 21 de maio de 2015, torna pública a instauração do 
Procedimento Administrativo Preliminar n° 002/2015-MP/PJ/BN 
que se encontra à disposição na Promotoria de Justiça de Brasil 
Novo, situada na Rua do Comércio, 1136, Prédio do Fórum - CEP 
68.148-000,Brasil Novo-PA Telefone/FAX: (93)3514-1102.
Portaria n° 002/2015-MP/PJ/BN
Investigado: Casa Familiar Rural - CRF de Brasil Novo.
Assunto: Apuração fi nalística das contas da entidade de interesse 
social Casa Familiar Rural - CRF de Brasil Novo, relativa ao ano-
calendário de 2014.
Vanessa Herculano Ribeiro - Promotora de Justiça

Protocolo 859287
PORTARIA N.° 4881/2014-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições 
legais,
CONSIDERANDO a dispensa do Promotor de Justiça Márcio Silva 
Maués de Faria das funções de Promotor de Justiça Auxiliar do 
Centro de Apoio Operacional do Meio Ambiente;
CONSIDERANDO  os termos do Ofício nº 047/2014-MP/CAOMA,  
protocolizado sob nº 23448/2014, em 9/6/2014,
R E S O L V E: 
DESIGNAR a Promotora de Justiça LOUISE REJANE DE ARAUJO 
SILVA para exercer a função de Promotor-Auxiliar do Centro de 
Apoio Operacional do Meio Ambiente.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 5 de 
agosto de 2014.

JORGE DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça, em exercício

Protocolo 859319

.. .

MUNICÍPIOS
. .

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ALTAMIRA

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

RETIFICAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO - 
INEXIGIBILIDADE Nº. 0715001/2015

Correção do extrato veiculado no dia 23/07/2015 no Diário 
Ofi cial nº. 32934, página 66. Onde se ler: CANÁ PROMOÇÕES 
E COMÉRCIO LTDA - CNPJ: 04.381.731/0001-85, passa a ler: 
CANÁ PRODUÇÕES & MS LTDA - CNPJ: 22.518.056/0001-75. 
Altamira/PA, 30/07/2015.

EXTRATO DE CONTRATO - INEXIGIBILIDADE 
Nº. 0715002/2015

PARTES: CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA: 
CONTRATADA - MC3 PROMOÇÕES E PRODUÇÕES ARTÍSTICAS 
LTDA - CNPJ: 07.856.585/0001-95 - Contrato Administrativo 
nº. 278/2015 no valor total de R$: 135.450,00 (Cento e Trinta 
e Cinco Mil Quatrocentos e Cinquenta Reais); OBJETO: Show 
artístico com FÁBIO JR e BANDA, em comemoração ao 104º 
aniversário da cidade de Altamira em 05/11/2015, conforme 
processo de Inexigibilidade de Licitação nº 0715002/2015; 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 (seis) meses; FONTE DE RECURSOS:  
2.174 - 3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros Pessoa 
Jurídica; ASSINATURA DO CONTRATO: 31 de julho de 2015.

AVISO DE LICITAÇÃO 
 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 041/2015

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestar 
serviços de Locação de Máquinas Pesadas. ABERTURA: 
14/08/2015, às 09:00 horas; LOCAL P/ RETIRADA E 
INFORMAÇÕES DE TODOS OS PREGÕES:  Rua Otávio Nery nº. 
727, Jardim Independente I, Altamira/PA, das 08:00 às 12:00 
horas; Deve ser recolhido uma TAXA de R$: 50,00. Altamira/PA, 
03/08/2015 - José de Arimatéia A. Batista - Pregoeiro.

Protocolo 859023

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BRAGANÇA

. .

                
   PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA

Relação de responsáveis de famílias que não assinaram 
contratos com a Caixa Econômica Federal, Agência/ 
Bragança ,para o Conjunto Habitacional do  Programa 
Minha Casa Minha Vida e que terão 10 (dez )dias a partir 
dessa publicação ,para assinatura de contratos.
1-ADAYANE SOUZA MONTEIRO
2-ALEX CARLOS DA SILVA CAMPELO PINHEIRO
3-ALINE CRISTINA AVIZ DE ARAÚJO
4-ANILSON BRITO LIMA
5-ANTONIA ELZA CORREA DA SILVA
6-CHARLENE ROSA DOS SANTOS
7-DENISE DE CÁSSIA GONÇALVES SIQUEIRA
8-DORALICE FERREIRA COSTA
9-DORCAS ESTER PEREIRA DA SILVA
10-FRANCIENE LIMA REIS
11- FRANCISCA MICHELY DO NASCIMENTO SILVA
12-GEZILÉIA DA COSTA AZEVEDO
13-IDEMILDE CONDE DOS REIS
14-IEDNY MEDEIROS DA SILVA
15-IVONETE DOS SANTOS OLIVEIRA
16-JACHSON WILLANS TAVARES DA SILVA
17-JACIRA DO CARMO REIS
18-JOSÉ RIBAMAR GOMES RIBEIRO

19-JOSENILDE MOURA RIBEIRO
20-JUCILENA DOS SANTOS COSTA NASCIMENTO
21-LEIDE NAIANA NOJOSA VIEIRA
22-LEILIANE DO SOCORRO BRITO PINHEIRO
23-LUCI SANTOS TAVARES
24-LUCIANE DO CARMO MIRANDA
25-MARIA DE FÁTIMA CORREIA DA SILVA
26-MARIA DE NAZARÉ SOUSA MIRANDA
27-MARIA DO CARMO GOMES DA COSTA
28-MARIA HELENA DE SOUSA FERRERA
29-MARIA IVONEIDE DOS REIS
30-MARIA JOSÉ FERREIRA COSTA
31-MARIA LUCIENE DO NASCIMENTO GOMES
32-MARIA ROZIANE DOS SANTOS FERREIRA
33-MARIA SOARES DA SILVA
34-MEIRIANE DA COSTA DE SOUSA
35-ORENDINA NASCIMENTO
36-PAULO RODRIGUES DA SILVA
37-RAFAEL SANTA BRÍGIDA DO ROSÁRIO
38-RAIMUNDA ANTONIA SOUSA DOS SANTOS
39-REGINA SOARES MATOS
40-RITA DE CÁSSIA BRITO COSTA
41-ROSA MARIA MENDES DA SILVA
42-RUBENS ODILACIR FERREIRA
43-SANDRA HELENA ALVES DE AVIS
44-SELMA DOS SANTOS MONTEIRO
45-SIMONE RIBEIRO BARROS
46-VALÉRIA DE CÁSSIA DE SOUSA SOARES
47-VANESSA DE FÁTIMA DA SILVA CORREA
48-VANETE DO SOCORRO PEREIRA DA COSTA.

Protocolo 858230

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CACHOEIRA DO ARARI

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO ARARI
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. A Prefeitura Municipal de 
Cachoeira do Arari comunica que homologou Pregão Presencial 
nº 9/2015-060401, por item Contratação de Pessoa jurídica para 
locação de veículos leves e pesados, em favor da empresa: M D 
Machado Expresso Odivelas Tur - Me, CNPJ 22016.274/0001-01.

 Benedito V. de Oliveira Filho 
 Prefeito.

Protocolo 859217

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IGARAPÉ-MIRI

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPE-MIRI
EXTRATOS DE CONTRATO. O Prefeito Municipal de Igarapé-
Miri, no uso de suas atribuições legais, torna público a 
celebração do Contrato nº 127/2015-PMI-D com a empresa: 
Viação Rodonorte - Transporte Rodoviário Ltda - Me, CNPJ: 
10.628.970/0001-90, cujo objeto:  Contratação de prestadora 
de serviços em transporte escolar para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura Municipal de 
Igarapé-Miri/Pa. Valor Global R$ 907.925,00. Vigência: 60 dias 
a contar de 03/08/2015. Origem: Dispensa nº 043/2015-PMI-D. 
Publica-se ainda o Contrato nº 128/2015-PMI-D com a 
empresa: S.S. Cardoso Distribuidora de Produtos Alimentícios 
do Pará - Me, CNPJ: 21.110.890/0001-64 no valor global de 
167.716,80 e o Contrato nº 129/2015-PMI-D com a empresa 
Manoel U. Bitencourt de Souza - Me, CNPJ: 00.574.735/0001-
29 no valor global de R$ 243.577,92, ambas originárias da 
Dispensa nº 44/2015-PMI-D. Objeto: aquisição de gêneros 
alimentícios para a merenda escolar para atender a Secretaria 
Municipal de Educação da Prefeitura de Igarapé-Miri. vigência: 
60 dias a contar da data de assinatura do contrato.  

Roberto Pina Oliveira 
 Prefeito Municipal de Igarapé-Miri.

Protocolo 859205


